
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: Asignación de Fondos - Convocatoria de Proyectos “CREACIÓN, JERARQUIZACIÓN Y 
FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS INSTITUCIONALES PARA EL DESARROLLO DE POLÍTICAS DE 
GÉNERO EN LAS UNIVERSIDADES”. EX-2021-53093789-APNSSFTE#ME.

 

VISTO el Expediente EX-202153093789-APN-SSFTE#ME, la RESOL-2021-100-APN-SECPU#ME de fecha 20 
de julio de 2021, la Ley N° 27591 de Presupuesto General para la Administración Nacional para el ejercicio 2021, 
vigente conforme el artículo 2 de la Ley de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector 
Público Nacional N° 24.156 y sus modificatorias en los términos del Decreto N° 882 del 23 de diciembre de 
2021, las Decisiones Administrativas Nros. 4 de fecha 15 de enero de 2021, 4 de fecha 5 de enero de 2022, y

 

CONSIDERANDO:

Que en virtud de lo previsto en el artículo 27 de la Ley de Administración Financiera y de los Sistemas de Control 
del Sector Público Nacional N° 24.156 y sus modificatorias y en el artículo 1° del Decreto N° 882 del 23 de 
diciembre de 2021, se estableció que a partir del 1° de enero de 2022 rigen las disposiciones de la Ley N° 27.591 
de Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2021, sus normas modificatorias y 
complementarias.

Que mediante el artículo 2° del Decreto N° 882/21 se instruyó al Jefe de Gabinete de Ministros a adecuar el 
presupuesto prorrogado a través del artículo 1° del mismo decreto con el fin de dar cumplimiento al artículo 27, 
incisos 1 y 2 de la Ley de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional N° 
24.156 y sus modificatorias.

Que mediante el artículo 1° de la Decisión Administrativa N° 4/22 se determinaron los Recursos y Créditos 
Presupuestarios correspondientes a la prórroga de la Ley N° 27.591 de Presupuesto General de la Administración 
Nacional para el Ejercicio 2021, sus normas modificatorias y complementarias.

Que por la Resolución RESOL-2021-100-APN-SECPU#ME se aprobó la Convocatoria de Proyectos 
“CREACIÓN, JERARQUIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS INSTITUCIONALES PARA EL 
DESARROLLO DE POLÍTICAS DE GÉNERO EN LAS UNIVERSIDADES” con el propósito de promover la 

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=3014&m=db


implementación de acciones orientadas a crear y/o jerarquizar espacios institucionales para el desarrollo de 
políticas de género en las Universidades Nacionales y Provinciales y fomentar el diseño de estrategias para 
fortalecer las capacidades de dichos espacios.

Que conforme lo prevén las bases de la Convocatoria, la SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE 
TRAYECTORIAS ESTUDIANTILES a través de la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO 
UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO procedió a convocar a especialistas para integrar la Comisión de 
Evaluación de Proyectos, que tuvo a su cargo la tarea de evaluar los proyectos presentados.

Que los proyectos fueron evaluados en tiempo y forma por la Comisión, a través de la plataforma online 
atendiendo a los criterios establecidos en las bases de la convocatoria.

Que la Comisión ha evaluado CINCUENTA Y SEIS (56) proyectos que se encuentran en condiciones de ser 
financiados conforme a los criterios de evaluación previstos en las mencionadas bases.

Que se cuenta con recursos para atender dicha erogación.

Que en consecuencia corresponde aprobar los proyectos y asignar los fondos a las Universidades Nacionales y 
Provinciales para la ejecución de los mismos.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS han tomado la debida intervención.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 50 del 19 de 
diciembre de 2019.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar, en el marco de la Convocatoria “CREACIÓN, JERARQUIZACIÓN Y 
FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS INSTITUCIONALES PARA EL DESARROLLO DE POLÍTICAS DE 
GÉNERO EN LAS UNIVERSIDADES”, lo actuado por la Comisión de Evaluación de Proyectos conformada de 
acuerdo al Anexo I (IF2022-03825053-APN-SSFTE#ME), que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar, en el marco de la Convocatoria “CREACIÓN, JERARQUIZACIÓN Y 
FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS INSTITUCIONALES PARA EL DESARROLLO DE POLÍTICAS DE 
GÉNERO EN LAS UNIVERSIDADES”, los proyectos presentados por las instituciones Universitarias detalladas 
en el Anexo II (IF-2022-03830105-APN-SSFTE#ME) y Anexo III (IF-2022-03830074-APN-SSFTE#ME), que 
integran la presente Resolución.

ARTÍCULO 3º. – Asignar y transferir a las Universidades Nacionales, la suma de PESOS 
DIECISIETE MILLONES     OCHOCIENTOS     CUARENTA     Y     SIETE     MIL     SETECIENTOS    
DIECISIETE ($17.847.717,00) con destino específico a solventar los gastos de los proyectos aprobados en el 
marco de la Convocatoria de Proyectos “CREACIÓN, JERARQUIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE 



ESPACIOS INSTITUCIONALES PARA EL DESARROLLO DE POLÍTICAS DE GÉNERO EN 
LAS UNIVERSIDADES”, de acuerdo al detalle que obra como Anexo II (IF-2022-03830105-APN-SSFTE#ME) 
de la presente Resolución.

ARTÍCULO 4°.- Asignar y transferir a las Universidades Provinciales, la suma de PESOS UN MILLÓN 
SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE ($1.749.899,00) con 
destino específico a solventar los gastos de los proyectos aprobados en el marco de la Convocatoria de Proyectos 
“CREACIÓN, JERARQUIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS INSTITUCIONALES PARA EL 
DESARROLLO DE POLÍTICAS DE GÉNERO EN LAS UNIVERSIDADES”, de acuerdo al detalle que obra 
como Anexo III (IF-2022-03830074-APN-SSFTE#ME) de la presente Resolución.

ARTÍCULO 5°.- Establecer que las Instituciones Universitarias destinatarias de los recursos deberán presentar al 
Área de Centralización de Cuentas de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS la rendición de 
cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, dentro de los DOCE (12) meses de la 
efectiva percepción de la totalidad de los fondos asignados y en el marco de la Resolución Ministerial N° 600 de 
fecha 16 de febrero de 2021.

ARTÍCULO 6°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución, será imputado 
con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO 
NACIONAL, Programa 26 – DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Actividad 11 –ACCIONES 
UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 –TRANSFERENCIAS, 
Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 – 
TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, por 
la suma de PESOS QUINCE MILLONES CIEN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO ($15.100.368,00.-) y 
Partida parcial 2 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS 
DE CAPITAL, por la suma de PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE ($2.747.349,00.-), según códigos de partida subparciales detallados en 
el ANEXO II (IF-202203830105-APN-SSFTE#ME) de la presente Resolución, Código UD 585103. - BAPIN 
130480, del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 7° .- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución, será 
imputado con cargo en la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 – DESARROLLO 
DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO NACIONAL, Actividad 11 – 
ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – 
TRANSFERENCIAS, Partida Principal 7 – TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y 
MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de PESOS UN MILLÓN 
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE ($1.424.399,00.-) y 
Partida Principal 8 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES Y 
MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de PESOS TRESCIENTOS 
VEINTICINCO MIL QUINIENTOS ($325.500,00.-) según códigos de partida subparciales detallados en el 
Anexo III (IF-2022-03830074-APNSSFTE#ME) de la presente Resolución, Código UD 585103 - BAPIN 
130480, del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 8º. – Comuníquese y dése por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, a las Áreas de 
Centralización de Cuentas, de Asuntos Universitarios. Pase a la DIRECCIÓN GENERAL DE 



ADMINISTRACIÓN a sus efectos y cumplido, archívese.

 

 





ANEXO I


ACTA de evaluación de proyectos presentados a la Convocatoria de Proyectos
“CREACIÓN, JERARQUIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS
INSTITUCIONALES PARA EL DESARROLLO DE POLÍTICAS DE GÉNERO EN LAS
UNIVERSIDADES”


En cumplimiento de lo establecido en la Resolución SPU N° 100/21 y conforme a las bases


y condiciones establecidas en el Anexo I (IF-2021-53191185-APN-SSFTE#ME), se realizó la


evaluación de la Convocatoria de Proyectos “CREACIÓN, JERARQUIZACIÓN Y


FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS INSTITUCIONALES PARA EL DESARROLLO DE


POLÍTICAS DE GÉNERO EN LAS UNIVERSIDADES”, que busca promover la


implementación de acciones orientadas a crear y/o jerarquizar espacios institucionales para


el desarrollo de políticas de género en las Universidades Nacionales y Provinciales y


fomentar el diseño de estrategias para fortalecer las capacidades de dichos espacios, y que


se desarrolla en el marco de la SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE


TRAYECTORIAS ESTUDIANTILES.


Se realizó la evaluación de CINCUENTA Y SEIS (56) proyectos de CINCUENTA Y SEIS


(56) Universidades Nacionales y Provinciales. Al final del presente, se detalla el listado de


proyectos aprobados.


La evaluación de los proyectos estuvo a cargo de la Comisión de Evaluación de Proyectos


integrada por NUEVE (9) especialistas en la temática. La selección de los miembros y


distribución de los proyectos se realizó, desde la Subsecretaría de Fortalecimiento de


Trayectorias Estudiantiles, evitando la colisión de intereses entre evaluadores e Institución


de origen de los proyectos, garantizando la objetividad del proceso de evaluación.


Cabe aclarar que las evaluaciones se realizaron de forma virtual en la plataforma con la que


cuenta el Programa. Los proyectos se evaluaron de forma no presencial, utilizando la grilla


online, con los siguientes criterios de ponderación que a continuación se detallan: 1.


Pertinencia, 2. Relevancia, 3. Planificación, 4. Consistencia y 5. Presupuesto. Quedan en el


Programa las actas de evaluación de los proyectos presentados realizadas por la presente


Comisión de Evaluación.


Previa lectura de lo precedente, el Subsecretario de Fortalecimiento de Trayectorias


Estudiantiles ratifica el trabajo realizado por los integrantes de la Comisión de Evaluación de


Proyectos, en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 13 días del mes de enero de


2022.







COMISIÓN DE EVALUACIÓN:


Nombre y Apellido DNI


Florencia Rovetto 23895001


Eva Rodriguez Aguero 24467740


Luz Canella Tsuji 31532498


Delfina García Larocca 37273465


Carina Giordano 32565291


María Jose Leno 18438279


Claudia Harrington 14624295


Vanesa Vazquez Laba 25100454


Roxana Gabriela Puig 23050179


LISTADO DE PROYECTOS APROBADOS:


Universidad Nombre del Proyecto


Universidad Nacional del Nordeste Promoviendo la diversidad


Universidad Nacional de Villa Mercedes Creación de Espacios de PGI


Universidad Nacional de Tres de Febrero Formación de género en Deptos


Universidad Nacional de Mar del Plata Consejería en Cuidados y Salud


Universidad Nacional de Jujuy Transversalizar ESI en UNJu


Universidad Nacional de Córdoba Observatorio de Género UNC


Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco Implementación Prog.de Género


Universidad Nacional de Entre Ríos Género en UNER


Universidad Nacional de San Juan LEY MICAELA/ CURSO DE INGRESO


Universidad Nacional de La Rioja Políticas de Género UNLaR


Universidad Autónoma de Entre Ríos Recursero Provincial


Universidad Nacional de Río Negro Género UNRN


Universidad Nacional Guillermo Brown Voluntariado Género UnaB


Universidad Nacional de La Plata Políticas para la Igualdad


Universidad Nacional del Comahue Análisis y reforma protocolo


Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de
Buenos Aires UNNOBA Diversa







Universidad Nacional de Luján ESPACIO DE GÉNERO Y DIVERSIDAD


Universidad del Chubut Universidad, Cuidados y Género


Universidad Nacional de Catamarca Creación Espacio Inst. Género


Universidad Provincial de Ezeiza GÉNERO Y DIVERSIDAD UPE


Universidad Nacional de General San Martín Transversalización de género


Universidad Pedagógica Nacional ESI, géneros y formación


Universidad Nacional de Rafaela Proyecto de Género UNRaf


Universidad Nacional de Hurlingham Género y diversidad - UNAHUR


Universidad Nacional del Centro de la Provincia de
Buenos Aires Regionalizar políticas de género


Universidad Nacional de General Sarmiento FORMACIÓN EN LA DIVERSIDAD


Universidad Nacional de José Clemente Paz Transversalización


Universidad Nacional de Salta EspInvForInstIgEq-ComMujerUNSa


Universidad Nacional de los Comechingones Fortalecimiento PGyD - UNLC


Universidad Nacional de Río Cuarto Fortalecimiento Área Género


Universidad Nacional de Santiago del Estero Cuentos que no no son cuentos


Universidad Nacional de San Antonio de Areco Capacitar en género UNSAdA


Universidad Nacional de Moreno Fortalecimiento género UNM


Universidad Nacional de la Patagonia Austral Géneros y Diversidades


Universidad de la Defensa Nacional Jerarquizar Género


Universidad Nacional de Cuyo 2ª etapa Indicadores de género


Universidad Nacional de La Pampa Construimos Igualdades


Universidad de Buenos Aires Formación jurídica en género


Universidad Nacional de Tucumán EQUIPO INTERDISCIPL CENTRAL


Universidad Nacional de San Luis Red de Referencia UNSL


Universidad Nacional Arturo Jauretche Capacitación en Género UNAJ


Universidad Nacional de Tierra del Fuego Acuerdos p. una univ. transfem


Universidad Nacional de Misiones Políticas de Género en la UNaM


Universidad Nacional de Villa María El género en las políticas


Universidad Nacional de Avellaneda Plan de Formación Permanente


Universidad Provincial de Córdoba Formarnos para (trans)formar


Universidad Nacional del Litoral Hacia una UNL libre y diversa







Universidad Nacional de Rosario Fortalecimiento protocolos UNR


Universidad Tecnológica Nacional Observatorio UTN


Universidad Nacional de Quilmes UNQ - Género y DDHH


Universidad Nacional del Oeste UNO - Jerarquización Género


Universidad Provincial del Sudoeste Creación del Área Género UPSO


Universidad Nacional Scalabrini Ortiz Políticas de género en la UNSO


Universidad Nacional de Lomas de Zamora Género UNLZ


Universidad Nacional de Lanús Fortalecimiento Género UNLa


Universidad Nacional de las Artes Fortalecimiento Género UNA







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
 
 


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: ANEXO I - Acta de Evaluación de Proyectos


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 4

		Pagina_2: Página 2 de 4

		Pagina_3: Página 3 de 4

		Pagina_4: Página 4 de 4

		Numero_4: IF-2022-03825053-APN-SSFTE#ME

		cargo_0: Subsecretario

		Numero_3: IF-2022-03825053-APN-SSFTE#ME

		numero_documento: IF-2022-03825053-APN-SSFTE#ME

		fecha: Jueves 13 de Enero de 2022

				2022-01-13T10:41:02-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

		Numero_2: IF-2022-03825053-APN-SSFTE#ME

		Numero_1: IF-2022-03825053-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Leandro QUIROGA

				2022-01-13T10:41:03-0300












ANEXO II


BENEFICIARIO UG Universidad
Gastos


Corrientes


Gastos de


Capital


Presupuesto


Asignado Total


327.442 30


Universidad Autónoma de Entre
Ríos $279.999,00 $70.000,00 $349.999,00


570.301 26 Universidad del Chubut $350.000,00 $0,00 $350.000,00


483.574 6 Universidad Provincial de Ezeiza $144.500,00 $205.500,00 $350.000,00


565.364 14 Universidad Provincial de Córdoba $349.900,00 $0,00 $349.900,00


596.351 6


Universidad Provincial del
Sudoeste $300.000,00 $50.000,00 $350.000,00


TOTAL $1.424.399,00 $325.500,00 $1.749.899,00







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
 
 


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: ANEXO III - Universidades Provinciales


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Jueves 13 de Enero de 2022

				2022-01-13T10:48:54-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

		Numero_1: IF-2022-03830074-APN-SSFTE#ME

		cargo_0: Subsecretario

		numero_documento: IF-2022-03830074-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Leandro QUIROGA

				2022-01-13T10:48:55-0300












ANEXO II


Partida
Subparcial UG


Universidad


Gastos
Corrientes


Gastos de
Capital


Presupuesto
Asignado Total


825 18 Universidad Nacional del Nordeste $250.000,00 $100.000,00 $350.000,00


861 74 Universidad Nacional de Villa Mercedes $230.000,00 $120.000,00 $350.000,00


840 6 Universidad Nacional de Tres de Febrero $184.700,00 $164.999,00 $349.699,00


823 6 Universidad Nacional de Mar del Plata $251.425,00 $98.000,00 $349.425,00


816 38 Universidad Nacional de Jujuy $332.400,00 $17.600,00 $350.000,00


810 14 Universidad Nacional de Córdoba $240.000,00 $110.000,00 $350.000,00


842
78


Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco $321.948,00 $28.050,00 $349.998,00


812 30 Universidad Nacional de Entre Ríos $350.000,00 $0,00 $350.000,00


831 70 Universidad Nacional de San Juan $208.800,00 $141.200,00 $350.000,00


837 46 Universidad Nacional de La Rioja $350.000,00 $0,00 $350.000,00


847 62 Universidad Nacional de Río Negro $250.000,00 $100.000,00 $350.000,00


874 6 Universidad Nacional Guillermo Brown $349.996,00 $0,00 $349.996,00


819 6 Universidad Nacional de La Plata $350.000,00 $0,00 $350.000,00


809 58 Universidad Nacional del Comahue $140.000,00 $210.000,00 $350.000,00


846
6


Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires $350.000,00 $0,00 $350.000,00


822 6 Universidad Nacional de Luján $310.000,00 $40.000,00 $350.000,00


807 10 Universidad Nacional de Catamarca $210.000,00 $140.000,00 $350.000,00


814
6


Universidad Nacional de General San
Martín $100.000,00 $250.000,00 $350.000,00


875 6 Universidad Pedagógica Nacional $335.000,00 $15.000,00 $350.000,00


871 82 Universidad Nacional de Rafaela $350.000,00 $0,00 $350.000,00


869 6 Universidad Nacional de Hurlingham $350.000,00 $0,00 $350.000,00


808
6


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires $329.999,00 $20.000,00 $349.999,00


815
6


Universidad Nacional de General
Sarmiento $350.000,00 $0,00 $350.000,00


867
6


Universidad Nacional de José Clemente
Paz $350.000,00 $0,00 $350.000,00


830 66 Universidad Nacional de Salta $230.000,00 $120.000,00 $350.000,00


868 74 Universidad Nacional de los $350.000,00 $0,00 $350.000,00







Comechingones


828 14 Universidad Nacional de Río Cuarto $350.000,00 $0,00 $350.000,00


833
86


Universidad Nacional de Santiago del
Estero $346.000,00 $4.000,00 $350.000,00


873
6


Universidad Nacional de San Antonio de
Areco $227.500,00 $122.500,00 $350.000,00


865 6 Universidad Nacional de Moreno $350.000,00 $0,00 $350.000,00


826
26


Universidad Nacional de la Patagonia
Austral $264.000,00 $85.000,00 $349.000,00


872 2 Universidad de la Defensa Nacional $115.000,00 $235.000,00 $350.000,00


811 50 Universidad Nacional de Cuyo $350.000,00 $0,00 $350.000,00


818 42 Universidad Nacional de La Pampa $250.000,00 $100.000,00 $350.000,00


806 2 Universidad de Buenos Aires $350.000,00 $0,00 $350.000,00


836 90 Universidad Nacional de Tucumán $273.000,00 $77.000,00 $350.000,00


832 74 Universidad Nacional de San Luis $350.000,00 $0,00 $350.000,00


866 6 Universidad Nacional Arturo Jauretche $350.000,00 $0,00 $350.000,00


864 94 Universidad Nacional de Tierra del Fuego $250.000,00 $100.000,00 $350.000,00


824 54 Universidad Nacional de Misiones $350.000,00 $0,00 $350.000,00


841 14 Universidad Nacional de Villa María $321.000,00 $29.000,00 $350.000,00


862 6 Universidad Nacional de Avellaneda $280.000,00 $70.000,00 $350.000,00


820 82 Universidad Nacional del Litoral $350.000,00 $0,00 $350.000,00


829 82 Universidad Nacional de Rosario $320.000,00 $30.000,00 $350.000,00


835 2 Universidad Tecnológica Nacional $350.000,00 $0,00 $350.000,00


827 6 Universidad Nacional de Quilmes $320.000,00 $30.000,00 $350.000,00


863 6 Universidad Nacional del Oeste $159.600,00 $190.000,00 $349.600,00


876 6 Universidad Nacional Scalabrini Ortiz $350.000,00 $0,00 $350.000,00


821
6


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora $350.000,00 $0,00 $350.000,00


839 6 Universidad Nacional de Lanús $350.000,00 $0,00 $350.000,00


843 2 Universidad Nacional de las Artes $350.000,00 $0,00 $350.000,00


TOTAL $15.100.368,00 $2.747.349,00 $17.847.717,00







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
 
 


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: ANEXO II - Universidades Nacionales


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Jueves 13 de Enero de 2022

				2022-01-13T10:48:57-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

		Numero_2: IF-2022-03830105-APN-SSFTE#ME

		Numero_1: IF-2022-03830105-APN-SSFTE#ME

		cargo_0: Subsecretario

		numero_documento: IF-2022-03830105-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Leandro QUIROGA

				2022-01-13T10:48:58-0300









	fecha: Jueves 3 de Febrero de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-23-APN-SECPU#ME
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-02-03T21:39:31-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: OSCAR DANIEL ALPA
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Políticas UniversitariasMinisterio de Educación
		2022-02-03T21:39:42-0300




